
 

 

 

 

 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER 

LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020.   

 
 
Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO DI SELEZIONE 
PER ESPERTI ESTERNI Progetto “Allegramente”  
 (Avviso del 26.07.2018 con prot. n. 2612/C24c) 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e Ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in 
chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa del 21.02.2017 n.1953. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2. – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo e delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi).  
Denominazione Progetto “Allegramente”. 
 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-157 
 
CUP: D44C1700015000 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il proprio avviso del 26.07.2018 prot.2612 C24/c con particolare attenzione ai 
CRITERI DI SELEZIONE per la scelta di Esperti Esterni  in vista 
dell’attribuzione degli specifico per la gestione delle attività ad esso connesse; 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 
preceduto da specifiche procedure  di selezione. Nessun incarico, quindi può 
essere conferito direttamente; 

CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico al personale interno e esterno deve avvenire nel 
rispetto dei principi della trasparenza; 

CONSIDERATO che la realizzazione del Progetto in oggetto richiede prestazioni professionali da 
parte di figure professionali specializzate tali da ricoprire il ruolo di Esperto 
Formatore ; 

ANALIZZATE le candidature pervenute entro la scadenza del suddetto avviso; 
VISTO 

 
VISTO 

 
VISTO 

 
VISTO 

 
 

il verbale prodotto dalla Commissione Valutazione titoli candidati, prot. 2709 
del 23/08/2018; 
 il verbale  prodotto dalla Commissione Valutazione  prot. 3298 C24c del 
05.09.2018, redato a seguito dei reclami pervenuti; 
i decreti di pubblicazione delle graduatorie provvisorie  prot 2709 del 
23/08/2018 e  prot.3299 C24c del 05.09.2018; 
 
che nessun reclamo avverso le graduatorie provvisorie di cui supra è pervenuto 
entro i 7 giorni dalla pubblicazione; 

 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004354 - 21/09/2018 - C24c - Progetti europei - U



 

 

 

 

DECRETA 
 

la seguente GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI : 
 
 
 

MODULO ESPERTO TOT. PUNTI 

SCRIVERE NARRANDO Bove Annamaria 242 

 
LABORATORIO DI 

SCACCHI 

 
Isoldo Salvatore  

  
152 

 
 
 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito internet della scuola, sezione dedicata PON _FSE- 
Competenze di Base.  
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni, salvo che non intervengano correzioni in autotutela. 

 

 

 

                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
           (dott.ssa Antonella d’Urzo) 

       [documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate] 

 

 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004354 - 21/09/2018 - C24c - Progetti europei - U


